
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 143 20/11/2015  Pág: 

Administração
DECRETO Nº993 DE 19 DE SETEMBRO DE 2015

“NOMEIA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o 
art. 72 VI e 100 I “b” ambos da lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, CONSIDE-
RANDO a necessidade de realização de processo seletivo simplificado para a contratação de técnico analista 
Ambiental, para atendimento ao Termo de Cooperação a ser assinado com o Estado de Minas Gerais, através da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e a SUPRAM DIVINÓPOLIS, de acordo com a aprovação pela Lei Municipal 
nº 1.337/2015;
DECRETA:
 Art. 1º- Ficam nomeados membros da Comissão de Coordenação e Fiscalização do processo seletivo 
simplificado mediante a análise de currículo para a contratação de técnico analista Ambiental, para atendimento 
ao Termo de Cooperação a ser assinado com o Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e a SUPRAM DIVINÓPOLIS, de acordo com a aprovação pela Lei Municipal nº 1.337/2015; os seguintes 
servidores municipais:
I – Letícia Gomes Lara – Presidente ;
II – Regina Silva Rodrigues – Secretária;
III – Maria Luisa Faria Silva – Membro.
 Art. 2º- A Comissão nomeada no art. 1º, deste Decreto, tem como  atribuições a coordenação, o acompan-
hamento e a fiscalização de todo os procedimentos inerentes à realização do processo seletivo simplificado de 
acordo com as regras  constantes no edital.
 Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação no DOMI-e.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, MINAS GERAIS, 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1293 / 2014
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               073  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.1.90.11.00               084  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0094                             MERENDA ESCOLAR

  12.361.0094.2035                        Manutencao Programa Merenda Escolar

          3.3.90.30.00               093  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.1504                             PARQUES PRACAS E JARDINS

  15.451.1504.1055                        Const/Ref. Pracas, Jardins e Coreto

          4.4.90.51.00               185  Obras e Instalações 97.400.00

97.400.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.3.90.30.00               275  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1003                             ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

  10.302.1003.1074                        Aquisicao Veiculo/Equips.p/Saude

          4.4.90.52.00               279  Equipamento e Material Permanente 166.100.00

166.100.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SERVICOS DE SANEAMENTO

02.08.01                                  SERVICOS DE SANEAMENTO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.0114                             DISTRIBUICAO DE AGUA

  17.512.0114.1075                        Obras Redes de Abastecimento Agua

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          4.4.90.51.00               309  Obras e Instalações 12.500.00

12.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.129.0043.2016                        Manutencao Acoes do Setor Fazenda

          3.3.90.39.00               416  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 160.500.00

160.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.15                                     PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

02.15.01                                  PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2093                        Manutencao Procuradoria do Municipio

          3.3.90.39.00               434  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 468.500.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.3.90.30.00               089  Material de Consumo 50.000.00

50.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  12.361.0043.2034                        Aquis. Mat.Didatico p/Ens.Fundament

          3.3.90.30.00               092  Material de Consumo 30.000.00

30.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

  12.365.1205.1027                        Contr/Ref/Aquis.Equips. p/Creches

          4.4.90.51.00               109  Obras e Instalações 20.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

10.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.365.1205.1028                        Contr/Ampl/Ref. Salas Educ.Infantil

          4.4.90.51.00               111  Obras e Instalações 15.000.00

15.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.365.1205.1029                        Equipamentos p/Educacao Infantil

          4.4.90.52.00               112  Equipamento e Material Permanente 6.000.00

6.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143– 20/11/2015



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  12.365.1205.2042                        Manutencao Acoes Educacao Infantil

          3.1.90.11.00               117  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.05                                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1034                        Aquisicao Equipamentos p/Fundeb

          4.4.90.52.00               124  Equipamento e Material Permanente 12.000.00

12.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2052                        Manutencao Administracao do D.M.O.P

          3.1.90.04.00               162  Contratação por Tempo Determinado 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1052                        Aquis. Equips./Mobiliario S.Vias

          4.4.90.52.00               178  Equipamento e Material Permanente 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451.0051.1053                        Aquis/Desapr. Areas p/Desenv.Urbano

          4.4.90.61.00               179  Aquisição de Imóveis 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451.0051.2054                        Manutencao Servicos Vias Urbanas

          3.3.90.39.00               184  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000.00

50.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451.1504                             PARQUES PRACAS E JARDINS

  15.451.1504.2055                        Manutencao Servs. Parques e Jardins

          3.1.90.11.00               186  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451.2708                             ILUMINACAO PUBLICA

  15.451.2708.2056                        Manut. Servicos Iluminacao Publica

          3.3.50.41.00               190  Contribuições 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.0113                             CEMITERIOS E VELORIOS

  15.452.0113.1058                        Aquis. Equips/Moveis Cemit/Velorio

          4.4.90.52.00               197  Equipamento e Material Permanente 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452.0113.2057                        Manutencao Servicos Funerarios

          3.1.90.11.00               198  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.48.00               202  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  16                                      Habitacao

  16.482                                  Habitacao Urbana

  16.482.2707                             PROGRAMA DE APOIO A MORADIA POPULAR

  16.482.2707.1061                        Progr. Const/Ref.Moradia Popular-OP

          4.4.90.51.00               205  Obras e Instalações 3.000.00

3.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  16.482.2707.2059                        Manut. Acoes Progr. Moradia Popular

          3.3.90.30.00               206  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  18                                      Gestao Ambiental

  18.452                                  Servicos Urbanos

  18.452.0122                             COLETA E TRATAMENTO DE LIXO

  18.452.0122.1062                        Implantacao Usina Tratamento Lixo

          4.4.90.61.00               209  Aquisição de Imóveis 3.000.00

3.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  18.452.0122.1063                        Aquis. Equipamentos Limpeza Publica

          4.4.90.52.00               210  Equipamento e Material Permanente 20.000.00

20.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  18.452.0122.2060                        Manutencao Servicos Limpeza Publica

          3.3.90.39.00               215  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

3.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  18.541                                  Preservacao e Conservacao Ambiental

  18.541.1803                             PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE

  18.541.1803.1014                        Equips. Fundo Mun. Meio Ambiente

          4.4.90.52.00               216  Equipamento e Material Permanente 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  18.541.1803.2023                        Fundo Municipal Meio Ambiente

          3.3.90.30.00               217  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               219  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  18.541.1803.2024                        Protecao Flora Fauna e Natureza

          3.3.90.30.00               220  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               221  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               222  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  18.541.1803.2025                        Manutencao do CODEMA

          3.3.90.30.00               223  Material de Consumo 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               224  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               225  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  20                                      Agricultura

  20.601                                  Promocao da Producao Vegetal

  20.601.0125                             AGROPECUARIA

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 5  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  20.601.0125.1015                        Aquisicao de Equipamentos Agricolas

          4.4.90.52.00               226  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  20.601.0125.2026                        Manutencao de Acoes Setor Agricola

          3.3.30.41.00               227  Contribuições 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               228  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               229  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  20.601.2003                             PROMOCAO E EXTENSAO RURAL

  20.601.2003.2027                        Programa Sementes e Mudas

          3.3.90.30.00               230  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  20.605                                  Abastecimento

  20.605.1010                             INSPECAO FISC. PROD. ORIGEM ANIMAL

  20.605.1010.1064                        Ampl/Reforma Instalacoes Matadouro

          4.4.90.51.00               231  Obras e Instalações 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  20.605.1010.1065                        Aquis. Equips. p/ Matadouro

          4.4.90.52.00               232  Equipamento e Material Permanente 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  20.605.1010.2061                        Manutencao Atividades Matadouro

          3.1.90.11.00               233  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               234  Material de Consumo 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               235  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  22                                      Industria

  22.661                                  Promocao Industrial

  22.661.2201                             PROMOCAO DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

  22.661.2201.1016                        Aquisicao Imoveis Incent. Industria

          4.4.90.61.00               236  Aquisição de Imóveis 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  22.661.2201.1017                        Constr/Ampl/Ref. Inst. p/industrias

          4.4.90.51.00               237  Obras e Instalações 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  22.661.2201.1018                        Equips/Moveis p/ fomento Industrial

          4.4.90.52.00               238  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  22.661.2201.2028                        Manut. Acoes de Fomento a Industria

          3.3.90.30.00               239  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               240  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               241  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  22.661.2201.2029                        Programa Apoio Industria/Alugueis

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 6  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

          3.3.90.36.00               242  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               243  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  24                                      Comunicacoes

  24.722                                  Telecomunicacoes

  24.722.0131                             SINAIS DE TELEVISAO

  24.722.0131.1066                        Ampliacao/Melhoria Torre Sinais TV

          4.4.90.52.00               244  Equipamento e Material Permanente 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  24.722.0131.2062                        Manut. Servs. Torre Sinais TV

          3.3.90.30.00               245  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               246  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               247  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 900.00

900.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0132                             ESTRADAS VICINAIS

  26.782.0132.1067                        Obras Pavimentacao 1,2km Rod.Acesso

          4.4.90.51.00               248  Obras e Instalações 15.000.00

15.000.001.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

  26.782.0132.1068                        Aquis. Retro-Escavadeira p/D.M.O.P.

          4.4.90.52.00               249  Equipamento e Material Permanente 20.000.00

20.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  26.782.0132.1069                        Const/Rest. Estr/Pont/Matabur/Bueir

          4.4.90.51.00               250  Obras e Instalações 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.0132.1070                        Aquis. Veic/Equip/Mobil. S.Estradas

          4.4.90.52.00               251  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.0132.2063                        Manut. Servicos Estradas Vicinais

          3.3.90.36.00               255  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.1073                        Constr/Ref.Unidade Saude Antunes-OP

          4.4.90.51.00               270  Obras e Instalações 10.000.00

10.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

  10.302.0043.1089                        Constr/Manut. Unidade Saude Sao Geraldo

          4.4.90.51.00               271  Obras e Instalações 15.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

5.000.001.54.00 Outras Transferências de Recursos do 

02.10                                     SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

02.10.01                                  SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 7  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015



MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00990   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

  27                                      Desporto e Lazer

  27.813                                  Lazer

  27.813.0031                             DESENVOLV. DO DESPORTO E DO LAZER

  27.813.0031.1031                        Const/Ref.Parques/Quadras Esportes

          4.4.90.52.00               392  Equipamento e Material Permanente 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  27.813.0100                             ESPORTE E LAZER

  27.813.0100.1087                        Equips. p/Progr/Evento Esport/Lazer

          4.4.90.52.00               393  Equipamento e Material Permanente 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  27.813.0100.2082                        Programas/Eventos Esportes e Lazer

          3.3.50.43.00               394  Subvenções Sociais 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               396  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               397  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.11                                     ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

02.11.01                                  ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0084                             PREVIDENCIA SOC.SERV.INAT.PENSION.

  09.272.0084.2085                        Previdencia Social Inativos/Pensoes

          3.1.90.03.00               402  Pensões do RPPS e do Militar 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.123.0043.1007                        Maquinas/Moveis/Equip. Cont.Interno

          4.4.90.52.00               404  Equipamento e Material Permanente 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.3.90.30.00               407  Material de Consumo 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               408  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.700.00

1.700.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               409  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.400.00

15.400.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 468.500.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      IGARATINGA, 3 DE  NOVEMBRO  DE 2015

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 8  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 143 – 20/11/2015


